
 
 
 

 

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í   

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111 

e-mail: pernikarova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Strana 1 

 

Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 

a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 

pozdějších předpisů – zahájení zjišťovacího řízení. 

 
Krajský úřad - Jihočeský kraj, jako příslušný úřad podle § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí),  
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), Vám zasílá v souladu s § 6 odst. 6 zákona oznámení záměru 
„Rozšíření skládky TKO Pravětín“ zpracovaného podle přílohy č. 3 k zákonu. Zpracovatel oznámení je Mgr. Jan 
Čepelík, autorizovaná osoba ze společnosti SaNo CB s.r.o. Součástí oznámení je Platné integrované povolení, 
včetně jeho změn; Hluková studie a Rozptylová studie (obojí zpracované Mgr. Radomírem Smetanou, leden 2017). 
Oznamovatelem záměru je v souladu s § 6 odst. 1 zákona Město Vimperk, Steinbrenerova 6/2, 385 01 Vimperk, 
IČ: 00250805. Sdělujeme Vám, že tento záměr bude podroben zjišťovacímu řízení podle § 7 zákona.  

 
Předmětem záměru je rozšíření stávající skládky TKO v Pravětíně. Předložená dokumentace řeší přípravu pro 
další skládkování, což je především dno skládky a jeho souvrství, ohraničení skládky a ohraničení jednotlivých 
částí etapy hrázkami, provedení drenáže skládkové plochy, jímky pro průsakovou vodu a její vybavení pro možné 
čerpání vody zpět na skládkovou plochu včetně přepadového potrubí do stávající jímky, instalační kabel k nové 
jímce a zpevněné cesty kolem skládky. Stavba je rozdělena na etapy ozn. jako IV. etapa, která navyšuje a rozšiřuje 
III. etapu a V. etapa, která rozšiřuje skládkový prostor jižním směrem. Každou z etap a jednotlivé části bude možné 
po dosažení skládkového objemu uzavřít a plochu rekultivovat. Stavba IV. etapy je členěna na SO 401 – Příprava 
území, SO 402 – Hrubé terénní úpravy, SO 403 - Těleso skládky, SO 404 – Odplynění a rekultivace skládky; V. 
etapa – vzhledem k uvažované ploše a objemu je tato etapa rozdělena na 3 části. Při přípravě V. etapy bude 
osazena sběrná jímka na průsakovou vodu, ve které bude umístěno čerpadlo pro dopravu skládkové vody na 
aktivní skládkovou plochu. Stavební objekty jsou souhrnně řešeny pro celou V. etapu: SO 501 – Příprava území, 
SO 502 – Hrubé terénní úpravy, SO 503 – Těleso skládky, SO 504 – Odvodnění skládky a sběrná jímka, SO 505 – 
Komunikace a SO 506 – Odplynění a rekultivace skládky.  
Rozšíření skládkové plochy včetně dalších objektů bude situováno výhradně na pozemku parc. č. 258/1 k.ú. 
Pravětín. Celá skládka TKO Pravětín je umístěna na pozemcích parc.č. 258/1, 274/3 a st. 116 v k.ú. Pravětín. 
Stavebníkem akce bude Město Vimperk a provozovatelem skládky Městské služby Vimperk, s.r.o.  
 
Město Vimperk jako dotčený územní samosprávný celek neprodleně zveřejní v souladu s § 16 odst. 3 zákona na 
úřední desce informaci o oznámení a o tom, kdy a kde je možné do oznámení nahlížet. Doba zveřejnění je dle § 16 
odst. 4 zákona nejméně 15 dnů. Zároveň v souladu s tímto ustanovením Město Vimperk jako dotčený územní 
samosprávný celek zašle příslušnému úřadu písemné vyrozumění o dni vyvěšení informace o oznámení na 
úřední desce (informaci lze zaslat také na e-mail: pernikarova@kraj-jihocesky.cz), a to v nejkratším možném 
termínu.  

 

Veřejnost, dotčená veřejnost, dotčené správní úřady a dotčené územní samosprávné celky mohou v souladu s § 6 

odst. 7 zákona zaslat své písemné vyjádření k oznámení na adresu: Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor 

životního prostředí, zemědělství a lesnictví, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice do 20 dnů  

ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední desce Krajského úřadu - Jihočeský kraj. Datum 

vyvěšení informace o zahájení zjišťovacího řízení je uvedeno na úřední desce Krajského úřadu – Jihočeský kraj. 

 

Ve vyjádřeních uvítá příslušný úřad názor, zda je nutné záměr posuzovat podle zákona. V případě požadavku 

dalšího posuzování záměru žádá, aby vyjádření obsahovalo i doporučení, na které oblasti vlivů záměru na životní 

prostředí má být v dokumentaci kladen zvýšený důraz. K vyjádřením zaslaným po lhůtě nemusí příslušný úřad 

přihlížet.  

Čj.:  KUJCK 16053/2017 
Sp.zn.:  OZZL 13768/2017/kaper  

 datum: 30. 1. 2017  vyřizuje: Ing. Kateřina Pernikářová  telefon: 386 720 648 

 

      

*KUCBX00M6YGK* 
KUCBX00M6YGK 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111 

e-mail: pernikarova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

 
Strana 2 

 

 

Do oznámení lze nahlédnout, činit si výpisy či kopie na adrese: Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního 

prostředí, zemědělství a lesnictví, pracoviště B. Němcové 49/3, č. dveří 223 v pondělí a ve středu v době od 8.00 

do 16.30 hodin nebo v ostatní pracovní dny po telefonické dohodě. Dále lze do oznámení nahlédnout  

na internetových stránkách agentury CENIA, česká informační agentura životního prostředí (www.cenia.cz/eia) a 

na stránkách Ministerstva životního prostředí (www.mzp.cz/eia) - kód záměru JHC 811. 

 

 

 

Ing. Zdeněk Klimeš 
pověřený vedením odboru životního prostředí, 
zemědělství a lesnictví      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cenia.cz/eia
http://www.mzp.cz/eia


 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111 

e-mail: pernikarova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

 
Strana 3 

 

ROZDĚLOVNÍK  

Oznamovatel  

 Město Vimperk, Steinbrenerova 6/2, 385 01 Vimperk - prostřednictvím ds 

Dotčené územní samosprávné celky (na doručenku) 

 Krajský úřad – Jihočeský kraj, k rukám člena rady pana Pavla Hrocha, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 
České Budějovice 

 Město Vimperk, Steinbrenerova  6/2, 385 01 Vimperk                                                                     1 x oznámení 

Dotčené správní úřady  

 Městský úřad Vimperk, odbor životního prostředí, Steinbrenerova  6, 385 01 Vimperk                   1 x oznámení 

 Oblastní inspektorát ČIŽP, U Výstaviště 16, P.O.BOX 32, 370 21 České Budějovice                      1 x oznámení  

 Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích, územní pracoviště 
Prachatice, Nemocniční 204, 383 01 Prachatice                                                                              1 x oznámení  

 Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví – zde 

                                                     - oddělení vodního hospodářství a integrované prevence  

                                                     - oddělení ochrany ovzduší a nakládání s odpady  

                                                     - oddělení lesního hospodářství a zemědělství 

Na vědomí (datovou schránkou) 

 Ministerstvo životního prostředí ČR, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované  
prevence, Vršovická 65, 100 10 Praha 10  

 Městský úřad Vimperk, Odbor výstavby a územního plánování, Steinbrenerova  6/2, 385 01 Vimperk                    

 SaNo CB s.r.o., Branka 417, 374 01 Trhové Sviny 

 

Dále obdrží (se žádostí o zveřejnění na úřední desce po dobu nejméně 15 dní) 

 Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, prostřednictvím: Krajský úřad - 
Jihočeský kraj, odbor kancelář ředitele, úsek organizační, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České 
Budějovice  

 


